



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 048/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO.

Aos 07 dias do mês de outubro do ano de 2020, **O MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO**, com sede na Praça Dom José Thomaz, SN – Centro de TOBIAS BARRETO - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.119.300/0001-36, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. DIÓGENES JOSÉ DE OLIVEIRA ALMEIDA, doravante denominado simplesmente **ORGAO GERENCIADOR**, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Dom José Thomaz, 301 - Centro – TOBIAS BARRETO – Sergipe CEP: 49.300-000, inscrito no CNPJ n° 11.388.708/0001-88, neste ato representada por sua Secretária o Sr. EMANUELLY CARVALHO HORA SILVA e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na Praça José Barreto, 39, Centro de TOBIAS BARRETO - Sergipe, inscrito no CNPJ n° 14.634.567/0001-24, neste ato representada por sua Secretária a Srª LIA MARINA SILVA ALMEIDA, doravante denominados simplesmente **ORGÃO PARTICIPANTES** e a empresa **ELETRICA ALIANÇA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n°. 10.344.401/0001-12, com sede RUA SEIS, 166, DISTRITO INDUSTRIAL DE SOCORRO, na cidade de NOSSA SENHORA DO SOCORRO, SERGIPE, neste ato, representada pelo(a) Sr.(a). MARCILENE SANTOS CALAZANS, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 011/2020 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços n° 011/2020 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

MARCILENE SANTOS
CALAZANS:9497218
4515

Assinado de forma digital por
MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Data: 2020.10.08 10:20:30



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

343

4. DO PREÇO

4.1. Os preços registrados são os seguintes:

MARCILENE
SANTOS
CALAZANS:94972
184515

Assinado de forma digital
por MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Dados: 2020.10.08
10:20:04 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

344

Fornecedor: ELETRICA ALIANCA EIRELI - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	UND	ADESIVO SILICONE TUBO DE SILICONE PARA USO EM PISTOLA	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 11,91	R\$ 476,40	0,08 %	R\$ 0,01
2	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO LISO 18 BWG - 1,24MM (0,009 KG/M)	MORLAN	MORLAN	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 14,40	R\$ 720,00	2,78 %	R\$ 0,40
4	250,00	M³	AREIA GROSSA	PEDREIRA M. M. EIRELI	PEDREIRA M. M. EIRELI	R\$ 79,90	R\$ 19.975,00	R\$ 87,00	R\$ 21.750,00	8,18 %	R\$ 7,10
5	300,00	M³	AREIA LAVADA, FINA, M³	PEDREIRA M. M. EIRELI	PEDREIRA M. M. EIRELI	R\$ 69,80	R\$ 20.940,00	R\$ 77,90	R\$ 23.370,00	10,40 %	R\$ 8,10

MARCILENE
SANTOS
CALAZANS:949
72184515

Assinado de forma digital
por MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Dados: 2020.10.08
10:19:33'-03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

34h

6	100,00	SACO	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, AC-I OU SIMILAR, PACOTE C/ 15 KG	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	16,97 %	R\$ 1,84
7	20,00	UND	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO EM PLÁSTICO NA COR BRANCA	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 39,50	R\$ 790,00	6,33 %	R\$ 2,50
9	30,00	UND	Balde para pedreiro PVC, reforçado, multiuso, cabo amômico, capacidade 10 L	DUOPA	DUOPA	R\$ 5,30	R\$ 159,00	R\$ 6,05	R\$ 181,50	12,40 %	R\$ 0,75
12	30,00	UND	BOIA 1/2 PARA CADXA D AGUA MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 7,25	R\$ 217,50	R\$ 7,40	R\$ 222,00	2,03 %	R\$ 0,15
13	50,00	PAR	Bota de pvc preta cano longo, modelo supermax, sem forro, altura cano 38 cm, de nº 38 Ao 48	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 37,31	R\$ 1.865,50	11,55 %	R\$ 4,31
14	50,00	PAR	Bota de pvc preta cano medio, solado amarelo, sem forro, altura cano 28 cm, de nº 38 Ao 48	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	1,15 %	R\$ 0,36
15	300,00	M²	BRITA 01,ROCHA TRITURADA	SOUZA E OLIVEIRA MAT. DE CONST. LTDA	SOUZA E OLIVEIRA MAT. DE CONST. LTDA	R\$ 97,00	R\$ 29.100,00	R\$ 124,50	R\$ 37.350,00	22,09 %	R\$ 27,50
18	20,00	UND	Cabo multiuso para enxada, foice, ancinho e pé, madeira resistente, tam 1,30m	MINASUL	MINASUL	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 8,20	R\$ 164,00	0,00	0,00
19	20,00	Und	CAIXA ACOPLADA CINZA CLARO	MARI	MARI	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00	11,29 %	R\$ 28,00
21	3,00	UND	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO DE 5000 LITROS COM TAMPA	BAKOF	BAKOF	R\$ 1.820,00	R\$ 5.460,00	R\$ 2.057,15	R\$ 6.171,45	11,63 %	R\$ 237,15
22	20,00	UND	CAIXA DE DESCARGA	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 28,47	R\$ 569,40	12,19 %	R\$ 3,47
24	50,00	UND	Carrinho de mão caçamba metálica reforçada 70 L, braço reforçado	METALOSA	METAL POP	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00	14,52 %	R\$ 18,00
25	10,00	UND	Cavadeira articulada utilizada em construção civil para cavar e retirar terra em uma única operação, cabo de madeira 120cm, tam 293x125cm	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 27,55	R\$ 275,50	2,00 %	R\$ 0,55
26	10,00	UND	CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO	HERC	HERC 2318	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 5,78	R\$ 57,80	1,38 %	R\$ 0,08
29	10,00	UND	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 9"	APFER	APFER	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 11,18	R\$ 111,80	1,81 %	R\$ 0,18
31	20,00	CJ	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	TORALF	TORALF	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 5,59	R\$ 111,80	21,29 %	R\$ 1,19
32	10,00	ROL	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA,100, polipropileno virgem, maior rendimento por metro, resistente a raios UV, colorida, bitola 100m	REGRA CORDA	REGRA CORDA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	0,66 %	R\$ 1,00
33	20,00	KG	Corrente de elo curto galvanizada a fogo, para uso em geral, 5,5 mm, lance com 12m.	SAO RAFAEL	SAO RAFAEL	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	2,50 %	R\$ 1,00
35	5,00	UND	DESCARGA DE BANHEIRO ,NA COR BRANCA caixa de descarga de plástico externa, de "9" l, puxador fio de nylon	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 24,90	R\$ 124,50	R\$ 30,00	R\$ 150,00	17,00 %	R\$ 5,10
36	40,00	UND	Disco de corte para aço em geral, com 2 telas de reforço, linha serrilhado, diâmetro 254,0, espessura 3,2, furo 19,0.	ALCAR	A30SBF41 ALCAR	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 20,44	R\$ 817,60	11,94 %	R\$ 2,44
37	20,00	PÇ	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 , ANTICHAMA, NBR 15465, PEÇA COM 3M	ROPEC	ROPEC	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	0,00	0,00
38	20,00	UND	ENGATE FLEX 30CM X1/2 EM PVC, 1/2" X 30 CM, FLEXIVEL	VIQUA	VIQUA	R\$ 2,12	R\$ 42,40	R\$ 2,12	R\$ 42,40	0,00	0,00
39	20,00	UND	ENGATE FLEX 80CM. ENGATE HIDRAULICO,MATERIAL PVC FLEXIVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	VIQUA	VIQUA	R\$ 4,21	R\$ 84,20	R\$ 4,21	R\$ 84,20	0,00	0,00
40	20,00	UND	Enxada norte larga forjada, aço SAE 1070, cabo de madeira resistente com 120 cm, 2,0 libras, 254 mm.	RAMADA	RAMADA	R\$ 25,55	R\$ 511,00	R\$ 25,55	R\$ 511,00	0,00	0,00
41	50,00	LT	ESMALTE SINTETICO AZUL ROYAL, GALÃO DE 3,6 LT	HIDROTINTAS	MAXLIT	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,75	R\$ 2.787,50	1,35 %	R\$ 0,75

MARCILENE SANTOS Assinado de forma digital por
MARCILENE SANTOS
CALAZANS:9497218 CALAZANS:94972184515
Data: 2020.10.08 10:19:05
4515 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

346

42	100,00	LT	ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE, GALÃO DE 3,6 LT	HIDROTINTAS	MAXLIT	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 53,84	R\$ 5.384,00	1,58 %	R\$ 0,84
43	100,00	LT	Esmalte sintético galão 3,6 L	HIDROTINTAS	MAXLIT	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	0,00	0,00
44	10,00	UND	Esfúta de aço inox lisa, cabo de madeira, tam 10 cm.	MELFI	MELFI	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,03	R\$ 50,30	0,80 %	R\$ 0,03
45	10,00	UND	Esfúta de aço inox lisa, cabo de madeira, tam 12 cm.	MAX FERRAMENTAS	MAX FERRAMENTAS	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 6,24	R\$ 62,40	0,64 %	R\$ 0,04
46	10,00	UND	Estrovoço pesada com cabo de madeira resistente 120 cm, conte dos dois lados, pintura verniz transparente, tam 236x107, oho 36mm	RAMADA	RAMADA	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 23,80	R\$ 238,00	0,00	0,00
47	20,00	UND	FECHADURA DE EMBUTIRMATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TRINÇO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 CHAVES ECOM TRINÇO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO LATÃO, TIPOST2 EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 26,50	R\$ 530,00	R\$ 26,86	R\$ 537,20	1,34 %	R\$ 0,36
48	20,00	UND	FECHADURA TIPO CAIXÃO	3F	3F	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,06	R\$ 121,60	1,32 %	R\$ 0,06
56	200,00	ROL	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR AMARELA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,37	R\$ 874,00	1,80 %	R\$ 0,07
59	10,00	UND	FORMÃO CARINTERIO 10 MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	0,67 %	R\$ 0,10
60	5,00	UND	FORMÃO CARPINTERIO 6MM	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 11,06	R\$ 55,40	R\$ 11,06	R\$ 55,40	0,00	0,00
62	3.000,00	M	FORRO DE PVC. BARRAS DE 20MM X 6 MT COR BRANCA	MAX PLAST	MAX PLAST	R\$ 20,30	R\$ 60.900,00	R\$ 22,74	R\$ 68.220,00	10,73 %	R\$ 2,44
64	1,00	UND	FURADEIRA ELETRICA MANUAL DE IMPACTO 1/2 POLEGADAS, 01 VELOCIDADE, ROTAÇÃO DE 1/1600RPM, COM CHAVE PARA MANDRIL,POTÊNCIA MÍNIMA DE 600WATTS, 110VOLTS -GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	STANLEY	SDH600BR STANLEY	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 291,00	R\$ 291,00	0,34 %	R\$ 1,00
65	10,00	UND	GRELHA QUADRADA BRANCA, PVC RIGIDO, 150MM PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 10,71	R\$ 107,10	16,97 %	R\$ 1,71
66	15,00	MP	HASTE COBREADA P/ ATERRAMENTO D= 3/4, 1 METRO	OLIVO	OLIVO	R\$ 13,07	R\$ 196,05	R\$ 13,06	R\$ 196,20	0,08 %	R\$ 0,01
67	30,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 SECÇÃO	ROMAZI	DUNAS, 2012	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00	10,20 %	R\$ 0,50
68	30,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 SECÇÃO	ROMAZI	DUNAS, 2013	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 5,40	R\$ 162,00	11,11 %	R\$ 0,60
69	30,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 SECÇÃO COM TOMADA	ROMAZI	DUNAS, 2017	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 8,76	R\$ 262,80	10,96 %	R\$ 0,96
70	30,00	UND	Joelho soldável 90° 40mm	VICAP	VICAP	R\$ 2,29	R\$ 68,70	R\$ 2,29	R\$ 68,70	0,00	0,00
71	30,00	UND	Joelho soldável 90° 32mm	VICAP	VICAP	R\$ 1,57	R\$ 47,10	R\$ 1,57	R\$ 47,10	0,00	0,00
73	30,00	UND	Joelho de esgoto 90° Iso 75mm	KRONA	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	3,33 %	R\$ 0,10
74	30,00	UND	JOELHO ESGOTO 40 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,85	R\$ 25,50	R\$ 1,00	R\$ 30,00	16,00 %	R\$ 0,15
75	30,00	UND	JOELHO ESGOTO 60 MM	PLASTLIT	PLASTLIT	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	6,87 %	R\$ 0,10
76	30,00	UND	JOELHO L/R DE 20MM	VICAP	VICAP	R\$ 1,98	R\$ 59,40	R\$ 2,30	R\$ 69,00	13,61 %	R\$ 0,32
77	300,00	UND	LÂMPADA LED TIPO BULBO 65W 6500K E27 ALTA POTÊNCIA	EMBULED	60478 EMBULED	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 72,30	R\$ 21.690,00	10,10 %	R\$ 7,30
78	30,00	LT	LATEX COR EXTERNO OCR MALVA 18 LITROS EXCLUSIVO	HIDROTINTAS	EXTRA GOLD HIDROTINTAS	R\$ 91,50	R\$ 2.745,00	R\$ 102,90	R\$ 3.087,00	11,08 %	R\$ 11,40
79	5,00	UND	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO LAVATÓRIO, NOME LAVATÓRIO - LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO, COR BRANCO, COM COLUNA DIMENSÕES 580 X 460 MM	MARI	MARI	R\$ 104,00	R\$ 520,00	R\$ 117,58	R\$ 587,90	11,56 %	R\$ 13,58
80	100,00	UND	LIXA PAREDE 100	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,83	R\$ 83,00	10,84 %	R\$ 0,09

MARCILENE SANTOS
CALAZANS:9497218
4515

Assinado de forma digital por
MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Data: 2020.10.08 10:18:39
-03'00'



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

81	100,00	UND	LIXA PAREDE 120	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 0,72	R\$ 72,00	11,11 %	R\$ 0,08
83	100,00	UND	LIXA PAREDE 80	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00	0,00	0,00
84	50,00	UND	Luva soldável 20mm	KRONA	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 15,00	R\$ 0,32	R\$ 16,00	6,25 %	R\$ 0,02
85	50,00	UND	Luva soldável 24 mm	KRONA	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 20,00	R\$ 0,42	R\$ 21,00	4,78 %	R\$ 0,02
86	160,00	UND	Luva soldável 32mm	KRONA	KRONA	R\$ 1,46	R\$ 232,00	R\$ 1,47	R\$ 235,20	1,38 %	R\$ 0,02
88	20,00	ROL	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 COM 50M ROLO	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 221,60	R\$ 4.430,00	0,88 %	R\$ 1,50
90	10,00	UND	MARTELO UNHA 25MM POLIDO	MINASUL	MINASUL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 28,69	R\$ 286,90	13,48 %	R\$ 3,69
91	150,00	LT	MASSA CORRIDA PVA. Massa corrida, composição básica emulsão vinílica, cargas minerais, hidrocarboneto s, solubilidade água, aplicação reformas em geral Características adicionais: Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (pva), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Rendimento: mínimo de 50 m² / embalagem de 18 litros, em repinturas de superfícies seladas e secagem toque em torno de 40 minutos, aplicação espátula ou desempenadeira. COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM (Massa corrida PVA)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 28,15	R\$ 4.222,50	0,53 %	R\$ 0,15
92	20,00	UND	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA CONJUNTO DE REPOSIÇÃO PARA MECANISMO DE CAIXA ACOPLADA	ROCO	ROCO 1228	R\$ 71,90	R\$ 1.438,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	10,13 %	R\$ 8,10
93	15,00	UND	MICTORIO COM SIFAO BRANCO	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00	R\$ 172,51	R\$ 2.587,65	0,30 %	R\$ 0,51
94	50,00	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA COR PRETO	DELTA SKY	DELTA SKY	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 5,38	R\$ 268,00	10,46 %	R\$ 0,58
95	30,00	UND	Pé de bloco, cabo de madeira resistente 1,25m, tam 1530x300mm, espessura 1,0mm, 1,230kg	MINASUL	MINASUL	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 22,61	R\$ 678,30	2,70 %	R\$ 0,61
96	30,00	UND	Pé quadrada, cabo reto de madeira resistente 1,25m, tam 1530x300espessura 1,0mm, 1230kg	MINASUL	MINASUL	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 19,24	R\$ 577,20	0,21 %	R\$ 0,04
97	80,00	UND	Parafuso para máquina 5/8 300mm.Parafuso para máquina, material latão, tipo cabeça quadrada, tipo rosca corpo inteiro, diâmetro nominal 5/8, comprimento 300mm, características adicionais com porca quadrada e arruela.	OLIVO	OLIVO	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 10,00	R\$ 800,00	11,00 %	R\$ 1,10
98	100,00	UND	Parafuso para máquina 5/8 400mm.Parafuso para máquina, material latão, tipo cabeça quadrada, rosca corpo inteiro, diâmetro nominal 5/8 comprimento 400mm, características adicionais com porca quadrada e arruela.	OLIVO	OLIVO	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00	10,13 %	R\$ 1,60
99	150,00	M²	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO DIMENSÕES NÃO INFERIOR A 120X120MM	COOPERPEDRAS	COOPERPEDRAS	R\$ 55,90	R\$ 8.385,00	R\$ 63,24	R\$ 9.486,00	11,61 %	R\$ 7,34
100	100,00	M²	PISO ANTIDERRAPANTE, TIPO A, FOSCO, DIMENSÕES EXCLUSIVO	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	0,00	0,00
101	1.000,00	M²	PISO CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE, PEI-5, MEDINDO 52 X 52 CM COR AREIA, PODENDO VARIAR NAS MEDIDAS EM +/- 2 CM.TIPO A	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00	R\$ 28,48	R\$ 28.480,00	5,48 %	R\$ 1,58
102	10,00	UND	PORTA ALUMINIO PORTA VENEZIANA 1,60 X 0,60 METROS COM FERRAGENS	ALUVID	ALUVID	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 374,27	R\$ 3.742,70	1,14 %	R\$ 4,27
103	10,00	UND	PORTA CADEADO ZINCADO 6	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00	2,56 %	R\$ 0,10
109	30,00	KG	PREGO PARA RIPA COM CABEÇA 15 X 15	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 13,65	R\$ 409,50	R\$ 13,65	R\$ 409,50	0,00	0,00
110	30,00	KG	PREGO PARA RIPÃO 2 X 13 (15 X 21)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 11,22	R\$ 336,60	R\$ 11,22	R\$ 336,60	0,00	0,00
111	80,00	UND	REDUÇÃO DE PVC 25 X 20	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 36,00	R\$ 0,51	R\$ 40,80	11,78 %	R\$ 0,08



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

248

112	80,00	UND	REDUÇÃO DE PVC 32 X 20	KRONA	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 72,00	R\$ 1,02	R\$ 81,80	11,76 %	R\$ 0,12
114	20,00	UND	REGISTRO 3/4 GAVETA METAL TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, ROSCA GAVETA METAL MATERIAL METAL	BRASIL METAIS	1509 1/2 C-31 GAV. BRASIL METAIS	R\$ 38,99	R\$ 739,80	R\$ 39,00	R\$ 780,00	5,15 %	R\$ 2,01
117	100,00	KG	REJUNTE AZUL FLEXIVEL, PACOTE DE 1 KQ	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	12,50 %	R\$ 0,40
118	200,00	KG	REJUNTE BRANCO FLEXIVEL, PACOTE DE 1 KQ	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,04	R\$ 808,00	13,37 %	R\$ 0,54
119	60,00	KG	REJUNTE PRETO FLEXIVEL, PACOTE DE 1 KQ	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 4,05	R\$ 243,00	13,58 %	R\$ 0,55
121	2.000,00	M	RODA PARA FORRO PVC TIPO MOLDURA BRANCO	MAX PLAST	MAX PLAST	R\$ 5,15	R\$ 10.300,00	R\$ 5,88	R\$ 11.720,00	12,12 %	R\$ 0,71
122	50,00	UND	ROLO DE ESPUMA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTETICA DE 16CM, MATERIAL CABO PLASTICO RESISTENTE COM SUPORTE	COMPEL	COMPEL	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 5,42	R\$ 271,00	10,52 %	R\$ 0,57
123	50,00	UND	Rolo de lã mista de 16cm com suporte; lã natural e pollester; altura da fibra de 13mm. Indicado para superfícies lisas.	COMPEL	COMPEL	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 7,15	R\$ 367,50	10,49 %	R\$ 0,75
124	50,00	UND	Rolo de lã d carneiro 100%, resistente a solvente, ideal para pinturas, tam 23 cm, sem suporte	COMPEL	COMPEL	R\$ 16,80	R\$ 830,00	R\$ 18,51	R\$ 925,50	10,32 %	R\$ 1,81
125	50,00	UND	SIFÃO PARA LAVATÓRIO,SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL SIMPLES COM DN 50, EM PVC BRANCO	VICAP	VICAP	R\$ 3,70	R\$ 185,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	2,83 %	R\$ 0,10
126	40,00	UND	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	VICAP	VICAP	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 5,04	R\$ 201,80	2,78 %	R\$ 0,14
127	30,00	GAL	SOLVENTE GALÃO COM 5 LT, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO DILUIÇÃO TINTA	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	5,45 %	R\$ 3,00
128	50,00	UND	SPUD PARA VASO SANITARIO	VICAP	VICAP	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 1,75	R\$ 87,50	2,86 %	R\$ 0,05
130	500,00	UND	SUPERCAL, EMBALAGEM DE 5 KQ	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	10,33 %	R\$ 1,25
131	50,00	UND	Tã 90° 20mm	KRONA	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,55	R\$ 27,50	9,08 %	R\$ 0,05
132	50,00	UND	Tã 90° 25mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 0,61	R\$ 30,50	1,64 %	R\$ 0,01
133	50,00	UND	Tã 90° 32mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,88	R\$ 94,00	4,26 %	R\$ 0,08
134	50,00	UND	Tã 90° 40mm	VICAP	VICAP	R\$ 3,70	R\$ 185,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	2,83 %	R\$ 0,10
136	50,00	UND	Tã de esgoto 40mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,81	R\$ 90,50	0,55 %	R\$ 0,01
140	60,00	LT	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS	ITAQUA	ITAQUA	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	0,18 %	R\$ 0,10
142	60,00	LT	TINTA ACRÍLICA BRANCA 18 LTS	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 136,53	R\$ 6.826,50	12,11 %	R\$ 16,53
143	800,00	KG	Tinta em pó pacote com 2 kg.Cores a definir no ato da compra.	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,23	R\$ 4.984,00	3,69 %	R\$ 0,23
144	300,00	UND	TUBO PVC ESGOTO.100MM TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	R\$ 42,16	R\$ 12.648,00	0,38 %	R\$ 0,16
145	200,00	UND	TUBO PVC ESGOTO.40MM TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00	0,44 %	R\$ 0,08
153	15,00	UND	VÁLVULA LAVAT BR	GRAP	GRAP	R\$ 2,30	R\$ 34,50	R\$ 2,40	R\$ 36,00	4,17 %	R\$ 0,10
154	20,00	UND	VASO SANITARIO BRANCO SIMPLES	MARI	MARI	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 104,97	R\$ 2.099,40	4,73 %	R\$ 4,97
156	200,00	UND	VEDA ROSCA 18MM X 25M	TECNOTAPE	TECNOTAPE	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00	2,94 %	R\$ 0,10

MARCILENE SANTOS
CALAZANS:9497218
4515

Assinado de forma digital por
MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Data: 2020.10.08 10:17:58
-03'00'



349

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

157	20,00	LT	VERNIZ EXTRA MOGNO, RENDIMENTO MÍNIMO 30 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00	0,00	0,00
158	20,00	LT	ZARCÃO ANTICORROSMO, 3,6 LT	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 48,37	R\$ 967,40	0,76 %	R\$ 0,37
Subtotal Adjudicado R\$ 311.684,65							Subtotal Orçado R\$ 344.305,40		9,47%		R\$ 32.610,75

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotara a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;



350

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de TOBIAS BARRETO - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços/fornecimento, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços/fornecimento.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

V - Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 011/2020 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 15 (quinze) dias corridos, a contar da data da solicitação feita pela Secretaria responsável pela solicitação.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;



252

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de TOBIAS BARRETO, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de TOBIAS BARRETO, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

TOBIAS BARRETO – SE, 07 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Participante



353

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515

Assinado de forma digital por MARCILENE SANTOS
CALAZANS:94972184515
Dados: 2020.10.08 10:15:48 -03'00'

ELETRICA ALIANÇA EIRELI
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1- _____

Nome:

CPF:

2- _____

Nome:

CPF: